
 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL DE POLÍTICA EDUCATIVA, 

ORDENACIÓN ACADÉMICA Y EDUCACIÓN PERMANENTE, POR LA QUE 

SE RESUELVE LA CONVOCATORIA DE PARTICIPACIÓN EN EL 

PROGRAMA EDUCATIVO “ENTORNO ARAGÓN” PARA LOS CENTROS 

DOCENTES NO UNIVERSITARIOS SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS 

PARA EL CURSO 2025- 2026. 

 

Mediante Resolución de la Directora General de Política Educativa, Ordenación 

Académica y Educación Permanente, de fecha 2 de julio de 2025, se convocó la 

participación en el programa educativo “Entorno Aragón” para los centros 

docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos para el curso 2025-

2026. 

 

De conformidad con lo establecido en el apartado séptimo de la convocatoria, 

con fecha 24 de septiembre de 2025, se dictó la oportuna resolución provisional 

del procedimiento, habilitando el correspondiente plazo de alegaciones. 

 

Dicho apartado señala igualmente que, finalizado el plazo de alegaciones, se 

reunirá la Comisión al objeto de examinar las alegaciones presentadas en tiempo 

y forma, y elevará a la Directora General de Política Educativa, Ordenación 

Académica y Educación Permanente la propuesta de resolución definitiva que 

incluirá los mismos extremos que la propuesta provisional. 

 

De conformidad con lo anterior, la comisión, en fecha 6 de octubre de 2025, ha 

emitido la correspondiente propuesta de resolución definitiva. 

 

Por su parte, el apartado séptimo de la convocatoria, establece que, evacuados 

los trámites anteriores, la Directora General de Política Educativa, Ordenación 

Académica y Educación Permanente resolverá la convocatoria mediante 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u

c.
O

rd
.A

ca
d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
7

/1
0

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n

to
 v

e
ri
fic

a
d
o

 e
n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e

cc
ió

n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
U

2
M

Y
R

J6
IX

1
D

0
X

F
IL

.



 

Resolución que contendrá, en relaciones separadas, la relación de los centros 

admitidos, los centros en reserva y los excluidos, con indicación de la causa de 

exclusión, así como los desistidos, si los hubiera. Dicha Resolución se publicará 

en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte 

(www.educa.aragon.es). 

 

Consta en el expediente administrativo que se han seguido los criterios 

contemplados en el apartado sexto de dicha convocatoria, y atendido a todos los 

trámites exigidos en la misma. 

 

Visto lo anterior, una vez efectuados los trámites oportunos, y dando 

cumplimiento a lo establecido en la convocatoria, RESUELVO: 

 

 Primero. Aprobar la relación de centros admitidos en la convocatoria de 

participación en el programa educativo “Entorno Aragón” para los centros 

docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos para el curso 2025- 

2026, que consta como Anexo I a esta Resolución; la relación de centros en 

reserva, que figura como Anexo II; los centros desistidos que figuran en el Anexo 

III, y los centros excluidos, con indicación de la causa, que figuran en el Anexo 

IV 

 

 Segundo. Publicar esta Resolución en la página web del Departamento 

de Educación, Cultura y Deporte www.educa.aragon.es  

 

 Tercero. De acuerdo con el apartado octavo de la convocatoria, en el 

plazo de diez días a partir de la publicación, los centros admitidos se pondrán en 

contacto con los responsables del Entorno asignado para confirmar su 

participación en el programa. 

 

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 

interponerse recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Cultura y 

Deporte en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación, 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u

c.
O

rd
.A

ca
d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
7

/1
0

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n

to
 v

e
ri
fic

a
d
o

 e
n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e

cc
ió

n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
U

2
M

Y
R

J6
IX

1
D

0
X

F
IL

.



 

conforme a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organización 

y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, sin perjuicio de 

cualquier otro que pudiera interponerse. 

 

El recurso de alzada podrá interponerse a través del Registro Electrónico 

General de Aragón en la dirección https://www.aragon.es/tramites/interponer-

recursos-ante-la-administracion. También podrá presentarse electrónicamente 

en cualquiera de los registros electrónicos indicados en el artículo 16.4.a) de la 

Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

 

 

Zaragoza a fecha de firma electrónica 

 

Fdo.: Ana María Moracho Torrente 

Directora General de Política Educativa, 

Ordenación Académica y Educación Permanente 

 

 

 
. 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u

c.
O

rd
.A

ca
d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

, 
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
7

/1
0

/2
0

2
5

.
D

o
cu

m
e
n

to
 v

e
ri
fic

a
d
o

 e
n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e

cc
ió

n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
U

2
M

Y
R

J6
IX

1
D

0
X

F
IL

.



 

 
 

ANEXO I 
CENTROS ADMITIDOS 

PROGRAMA EDUCATIVO “ENTORNO ARAGÓN” – CURSO 2025-26 
 
 

ENTORNO CANFRANC 
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CURSO FECHA 

CEIP CERVANTES EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 6º 14-17 de octubre 
CRA JAVALAMBRE MANZANERA TERUEL 4º, 5º, 6º 27-31 octubre 
CEIP FERNÁNDEZ 
VIZARRA 

MONZALBARBA ZARAGOZA 5º, 6º 10-14 noviembre 

CPI LA JOTA ZARAGOZA ZARAGOZA 5º 17-19 noviembre 
CEIP JUAN RAMÓN 
ALEGRE 

ANDORRA TERUEL 6º 19-21 noviembre 

CEIP MONTEOROEL JACA HUESCA 3º, 4º 24-26 noviembre 
CEIP DOMINGO 
GIMÉNEZ BELTRÁN 

CALATORAO ZARAGOZA 3º, 4º 23-25 marzo 

CPI MARÍA 
DOMÍNGUEZ 

GALLUR ZARAGOZA 3º, 4º 25-27 marzo 

CEIP ALBERTO 
GALINDO 

SENA HUESCA 4º, 5º, 6º 25-27 marzo 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u

c.
O

rd
.A

ca
d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

,
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
7
/1

0
/2

0
2
5
.

D
o
cu

m
e
n

to
 v

e
ri
fic

a
d
o

 e
n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e

cc
ió

n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
U

2
M

Y
R

J6
IX

1
D

0
X

F
IL

.



 

ENTORNO CANFRANC 
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CURSO FECHA 

CEIP ALEJO LORÉN 
ALBAREDA 

CASPE ZARAGOZA 6º 8-10 abril 

CRA EL TRÉBOL BINACED HUESCA 3º, 4º 13-15 abril 
CEIP PARQUE EUROPA UTEBO ZARAGOZA 6º 15-17 abril 
CEIP ARAGÓN ALAGÓN ZARAGOZA 6º 20-22 abril 
CEIP BALTASAR 
GRACIÁN 

CALATAYUD ZARAGOZA 5º, 6º 27-29 abril 

COLEGIO NTRA. SRA. 
DEL PILAR 

ZUERA ZARAGOZA 6º 27-29 abril 

CRA MONTEARAGÓN CHIMILLAS HUESCA 3º, 4º 4-6 mayo 
CEIP ARAGÓN MONZÓN HUESCA 5º 6-8 mayo 
CEIP MANUEL FRANCO 
ROYO 

ANDORRA TERUEL 3º, 4º 18-20 mayo 

CEIP LA ALMOZARA ZARAGOZA ZARAGOZA 4º 20-22 mayo 
CEIP TENERÍAS ZARAGOZA ZARAGOZA 5º 20-22 mayo 
IES ANDALÁN ZARAGOZA ZARAGOZA  25-27 mayo 
CEIP HISPANIDAD ZARAGOZA ZARAGOZA 6º 25-27 mayo 
CEIP CERBÍN CAMPO HUESCA 3º 27-29 mayo 
CRA MONEGROS 
NORTE 

LANAJA HUESCA 3º, 4º 27-29 mayo 

CRA MONTESNEGROS PEÑALBA HUESCA 3º, 4º, 5º, 6º 27-29 mayo 
CEIP NERTÓBRIGA LA ALMUNIA DE DOÑA 

GODINA 
ZARAGOZA 6º 1-3 junio 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u

c.
O

rd
.A

ca
d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

,
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
7
/1

0
/2

0
2
5
.

D
o
cu

m
e
n

to
 v

e
ri
fic

a
d
o

 e
n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e

cc
ió

n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
U

2
M

Y
R

J6
IX

1
D

0
X

F
IL

.



 

ENTORNO CANFRANC 
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CURSO FECHA 

CPI LA CABAÑETA EL BURGO DE EBRO ZARAGOZA 5º, 6º 3-5 junio 
CEIP RECARTE Y 
ORNAT 

ZARAGOZA ZARAGOZA 6º 8-10 junio 

CEIP SAN MIGUEL MORA DE RUBIELOS TERUEL 3º, 4º, 5º, 6º 10-12 junio 
CEIP ZALFONADA ZARAGOZA ZARAGOZA 6º 15-19 junio 

 
 

ENTORNO MUNÉBREGA 
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CURSO FECHA 

CEIP COMARCA 
CUENCAS MINERAS 

MONTALBÁN TERUEL De 3º a 2º ESO 20-22 octubre 

CEIP CONCEPCIÓN 
GIMENO GIL 

ALCAÑIZ TERUEL 6º 5-7 noviembre 

COLEGIO COMPAÑÍA 
DE MARÍA 

ZARAGOZA ZARAGOZA 6º 12-14 noviembre 

IES MIRALBUENO ZARAGOZA ZARAGOZA 1º, 2º ESO 17-19 noviembre 
CEIP SANCHO 
RAMÍREZ 

HUESCA HUESCA 3º 25-27 febrero 

COLEGIO NTRA. SÑRA. 
DEL CASTILLO 

ALAGÓN ZARAGOZA 5º, 6º 4-6 marzo 

CEIP JOSÉ MANUEL 
BLECUA 

ALCOLEA DE CINCA HUESCA 3º, 4º 18-20 marzo 

CEIP FRANCISCO BALLOBAR HUESCA 3º, 4º 18-20 marzo 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u

c.
O

rd
.A

ca
d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

,
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
7
/1

0
/2

0
2
5
.

D
o
cu

m
e
n

to
 v

e
ri
fic

a
d
o

 e
n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e

cc
ió

n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
U

2
M

Y
R

J6
IX

1
D

0
X

F
IL

.



 

ENTORNO MUNÉBREGA 
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CURSO FECHA 

GALIAY SARAÑANA 
CRA RIBERA DEL 
CINCA 

TORRENTE DE CINCA HUESCA 3º, 4º 18-20 marzo 

COLEGIO LA PURÍSIMA 
Y SAN ANTONIO 

ZARAGOZA ZARAGOZA 3º, 4º 23-25 marzo 

CEIP SAN MIGUEL TAMARITE DE LITERA HUESCA 5º, 6º 25-27 marzo 
CEIP ALEJO LORÉN 
ALBAREDA 

CASPE ZARAGOZA 5º 8 -10 abril 

CEIP VICENTE FERRER 
RAMOS 

VALDERROBRES TERUEL 6º 13-17 abril 

CEIP CORTES DE 
ARAGÓN 

ZARAGOZA ZARAGOZA 5º 13-15 abril 

CPI ZARAGOZA SUR ZARAGOZA ZARAGOZA 5º 15-17 abril 
CEIP ODÓN  DE BUEN ZUERA ZARAGOZA 5º 20-22 abril 
CEIP JOAQUÍN COSTA ZARAGOZA ZARAGOZA 5º 27-29 abril 
CEIP CERVANTES PEDROLA ZARAGOZA 5º 4-8 mayo 
CEIP VICENTE FERRER 
RAMOS 

VALDERROBRES TERUEL 5º 6-8 mayo 

CEIP RICARDO MUR CASETAS ZARAGOZA 6º 11-13 mayo 
CPEE GLORIA 
FUERTES 

ANDORRA TERUEL  13-15 mayo 

COLEGIO SAN MIGUEL CASETAS ZARAGOZA 5º, 6º 13-15 mayo 
CEIP SOLEDAD ZARAGOZA ZARAGOZA 6º 18-22 mayo 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u

c.
O

rd
.A

ca
d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

,
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
7
/1

0
/2

0
2
5
.

D
o
cu

m
e
n

to
 v

e
ri
fic

a
d
o

 e
n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e

cc
ió

n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
U

2
M

Y
R

J6
IX

1
D

0
X

F
IL

.



 

ENTORNO MUNÉBREGA 
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CURSO FECHA 

PUÉRTOLAS 
CEIP MONTECANAL ZARAGOZA ZARAGOZA 6º 25-29 mayo 
COLEGIO SANTA ANA SABIÑÁNIGO HUESCA 3º, 4º 8-10 junio 
IES GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA 1º ESO 15-17 junio 

 
 

ENTORNO SOS DEL REY CATÓLICO 
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CURSO FECHA 

COLEGIO SALESIANO ZARAGOZA ZARAGOZA 5º 22-24 octubre 
CRA LA CANDELETA FONZ HUESCA 3º, 4º, 5º, 6º 27-29 octubre 
CEIP CERVANTES EJEA DE LOS CABALLEROS ZARAGOZA 5º 29-31 octubre 
CPEE RINCÓN DE 
GOYA 

ZARAGOZA ZARAGOZA  5-7 noviembre 

CEIP MONCAYO TARAZONA ZARAGOZA 6º 12-14 noviembre 
CRA LOS BAÑALES SÁDABA ZARAGOZA 3º, 4º 18-20 febrero 
CEIP CESÁREO 
ALIERTA 

ZARAGOZA ZARAGOZA 5º 25-27 febrero 

CRA BAJO GÁLLEGO LECIÑENA ZARAGOZA 3º, 4º 2-4 marzo 
CEIP MARIANO 
CASTILLO 

VILLAMAYOR ZARAGOZA 3º, 4º 2-4 marzo 

COLEGIO NTRA. SRA. 
DEL CASTILLO 

ALAGÓN ZARAGOZA 1º, 2º ESO 4-6 marzo 

COLEGIO ENRIQUE ZARAGOZA ZARAGOZA 6º 9-13 marzo 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u

c.
O

rd
.A

ca
d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

,
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
7
/1

0
/2

0
2
5
.

D
o
cu

m
e
n

to
 v

e
ri
fic

a
d
o

 e
n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e

cc
ió

n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
U

2
M

Y
R

J6
IX

1
D

0
X

F
IL

.



 

ENTORNO SOS DEL REY CATÓLICO 
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CURSO FECHA 

PADRE DE OSSÓ 
COLEGIO 
INMACULADA 
CONCEPCIÓN 

ZARAGOZA ZARAGOZA 3º, 4º 16-18 marzo 

CEIP GUILLERMO 
FATÁS 

ZARAGOZA ZARAGOZA 6º 23-25 marzo 

CEIP JERÓNIMO 
BLANCAS 

ZARAGOZA ZARAGOZA 6 25-27 marzo 

CEIP DOCTOR AZÚA ZARAGOZA ZARAGOZA 4º 8-10 abril 
IES SAN ALBERTO 
MAGNO 

SABIÑÁNIGO HUESCA 2º ESO 13-17 abril 

CEIP MARÍA MOLINER FRAGA HUESCA 4º, 5º 20-22 abril 
COLEGIO LA 
CONCEPCIÓN 

ZARAGOZA ZARAGOZA 5º, 6º 27-29 abril 

CEIP MIGUEL ARTIGAS PINSEQUE ZARAGOZA 5º 4-6 mayo 
CPI ZARAGOZA SUR ZARAGOZA ZARAGOZA 2º ESO 6-8 mayo 
COLEGIO BAJO 
ARAGÓN 

ZARAGOZA ZARAGOZA 4º 11-13 mayo 

CEIP JOAQUÍN COSTA MONZÓN HUESCA 6º 13-15 mayo 
COLEGIO CANTÍN Y 
GAMBOA 

ZARAGOZA ZARAGOZA 1º  ESO 13-15 mayo 

CEIP SANTO CRISTO 
DE SANTIAGO 

CARIÑENA ZARAGOZA 6º 18-20 mayo 

CEIP ANDRÉS OLIVÁN SAN JUAN DE MOZARRIFAR ZARAGOZA 5º 18-20 mayo 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u

c.
O

rd
.A

ca
d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

,
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
7
/1

0
/2

0
2
5
.

D
o
cu

m
e
n

to
 v

e
ri
fic

a
d
o

 e
n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e

cc
ió

n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
U

2
M

Y
R

J6
IX

1
D

0
X

F
IL

.



 

ENTORNO SOS DEL REY CATÓLICO 
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CURSO FECHA 

CEIP JOAQUÍN COSTA TARAZONA ZARAGOZA 5º, 6º 20-22 mayo 
CEIP FLORIÁN REY LA ALMUNIA DE DOÑA 

GODINA 
ZARAGOZA 6º 25-27 mayo 

CEIP ALCORAZ HUESCA HUESCA 5º 27-29 mayo 
CEIP SANTIAGO 
APOSTOL 

GRAÑÉN HUESCA 3º, 4º, 5º, 6º 1-3 junio 

CEIP TÍO JORGE ZARAGOZA ZARAGOZA 6º 3-5 junio 
COLEGIO SANTA ANA SABIÑÁNIGO HUESCA 1º ESO 3-5 junio 
CEIP MARIE CURIE ZARAGOZA ZARAGOZA 6º 8-12 junio 
CPI JULIO VERNE ZARAGOZA ZARAGOZA 5º 15-17 junio 

 

 
ENTORNO TERUEL 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CURSO FECHA 

CRA RÍO ARAGÓN SANTA CILIA HUESCA 3º, 4º 15-17 octubre 
CEIP CONCEPCIÓN 
GIMENO GIL 

ALCAÑIZ TERUEL 5º 5-7 noviembre 

CEIP SAN BRAULIO ZARAGOZA ZARAGOZA 3º, 4º, 5º, 6º 17-21 noviembre 
CRA BAJA RIBAGORZA CAPELLA HUESCA 3º, 4º 19-21 noviembre 
IES RÍO ARBA TAUSTE ZARAGOZA 1º ESO 10-12 diciembre 
CPI GALO PONTE SAN MATEO DE GÁLLEGO ZARAGOZA 6º 23-27 febrero 
CEIP SANCHO 
RAMÍREZ 

HUESCA HUESCA 4º 4-6 marzo 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u

c.
O

rd
.A

ca
d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

,
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
7
/1

0
/2

0
2
5
.

D
o
cu

m
e
n

to
 v

e
ri
fic

a
d
o

 e
n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e

cc
ió

n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
U

2
M

Y
R

J6
IX

1
D

0
X

F
IL

.



 

 
 
  

CPI GALO PONTE SAN MATEO DE GÁLLEGO ZARAGOZA 5º 9-13 marzo 
IES PIGNATELLI ZARAGOZA ZARAGOZA 1º ESO 25-27 marzo 
CEIP COMPROMISO DE 
CASPE 

CASPE ZARAGOZA 3º, 4º, 5º 8-10 abril 

CEIP JUAN PABLO 
BONET 

ZARAGOZA ZARAGOZA 6º 13-17 abril 

CEIP MIGUEL SERVET FRAGA HUESCA 3º, 4º 20-22 abril 
CEIP JOAQUÍN COSTA ZARAGOZA ZARAGOZA 6º 6-8 mayo 
CEIP ARAGÓN ALAGÓN ZARAGOZA 4º 13-15 mayo 
COLEGIO MINTE MONZÓN  HUESCA 6º 18-20 mayo 
CEIP JOAQUÍN COSTA GRAUS HUESCA 4º 20-22 mayo 
CEIP LA ESTRELLA ZARAGOZA ZARAGOZA 4º 20-22 mayo 
CEIP EL PARQUE HUESCA HUESCA 6º 25-27 mayo 
CEIP CAMPO DE 
BORJA 

BORJA ZARAGOZA 5º, 6º 27-29 mayo 

CEIP MIGUEL ARTIGAS PINSEQUE ZARAGOZA 6º 1-3 junio 
CEIP ALTO ARAGÓN BARBASTRO HUESCA 6º 3-5 junio 
CPI PARQUE GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA 6º 8-12 junio 
COLEGIO SANTA ANA SABIÑÁNIGO HUESCA 5º, 6º 15-17 junio 
COLEGIO SANTA ANA MONZÓN HUESCA 4º 15-17 junio 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u

c.
O

rd
.A

ca
d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

,
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
7
/1

0
/2

0
2
5
.

D
o
cu

m
e
n

to
 v

e
ri
fic

a
d
o

 e
n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e

cc
ió

n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
U

2
M

Y
R

J6
IX

1
D

0
X

F
IL

.



 

ANEXO II 
CENTROS EN RESERVA 

PROGRAMA EDUCATIVO “ENTORNO ARAGÓN” – CURSO 2025-26 
 
 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CURSO 

CEIP CERBÍN CAMPO HUESCA 1º ESO 
CEIP JOAQUÍN COSTA GRAUS HUESCA 3º 
COLEGIO CARDENAL 

XAVIERRE 
ZARAGOZA ZARAGOZA 1º ESO 

 
  

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u

c.
O

rd
.A

ca
d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

,
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
7
/1

0
/2

0
2
5
.

D
o
cu

m
e
n

to
 v

e
ri
fic

a
d
o

 e
n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e

cc
ió

n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
U

2
M

Y
R

J6
IX

1
D

0
X

F
IL

.



 

ANEXO III 
CENTROS DESISTIDOS  

PROGRAMA EDUCATIVO “ENTORNO ARAGÓN” – CURSO 2025-26 
 

 
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

CEIP MIGUEL SERVET SENEGÜÉ HUESCA 
COLEGIO NTRA. SRA. DE LAS 

MERCEDES 
EJEA DE LOS 
CABALLEROS 

ZARAGOZA 

 
  

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u

c.
O

rd
.A

ca
d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

,
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
7
/1

0
/2

0
2
5
.

D
o
cu

m
e
n

to
 v

e
ri
fic

a
d
o

 e
n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e

cc
ió

n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
U

2
M

Y
R

J6
IX

1
D

0
X

F
IL

.



 

ANEXO IV 
CENTROS EXCLUIDOS  

PROGRAMA EDUCATIVO “ENTORNO ARAGÓN” – CURSO 2025-26 
 

 
 

CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CAUSA 
CRA ALTO GÁLLEGO BIESCAS HUESCA FUERA DE PLAZO 

CPIFP MONTEARAGÓN HUESCA HUESCA NO ES OBJETO DE 
CONVOCATORIA 

CEIP LA PORTALADA PASTRIZ ZARAGOZA FUERA DE PLAZO 
CEIP CALIXTO ARIÑO ZARAGOZA ZARAGOZA FUERA DE PLAZO 

CPI VALDESPARTERA III ZARAGOZA ZARAGOZA FUERA DE PLAZO 
 

F
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r 

A
n
a
 M

a
ri
a
 M

o
ra

ch
o
 T

o
rr

e
n
te

, 
D

to
r/

a
.G

.P
o
lit

. 
E

d
u

c.
O

rd
.A

ca
d
..

E
d
u
.P

e
rm

a
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L
 D

E
 P

O
L
ÍT

IC
A

 E
D

U
C

A
T

IV
A

,
O

R
D

E
N

A
C

IÓ
N

 A
C

A
D

É
M

IC
A

 Y
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N
 P

E
R

M
A

N
E

N
T

E
 e

l 0
7
/1

0
/2

0
2
5
.

D
o
cu

m
e
n

to
 v

e
ri
fic

a
d
o

 e
n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e

cc
ió

n
 h

tt
p
s:

//
m

ia
.a

ra
g
o
n
.e

s/
d
o
cu

m
e
n
to

s 
co

n
 C

S
V

 C
S

V
2
U

2
M

Y
R

J6
IX

1
D

0
X

F
IL

.


